

Handläggare  
Mats-Ola Nilsson  
utvecklingsstrateg

## Lundaförslaget - Skateboardpark i Dalby

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att uppdra till kultur- och fritidsförvaltningen att återrapportera fortsatt arbete inom ramen för arbetet med kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan, samt
- att anse lundaförslaget besvarat utifrån vad som beskrivits i ärendet.

### Sammanfattning

Ett lundaförslag om en Skateboardpark i Dalby har inkommit och skickats över för handläggning av kultur- och fritidsförvaltningen.

Förslagsläggaren har hittat en yta för placering och gjort en skiss på hur den skulle kunna se ut. Enligt förslagsläggaren skulle skateboardparken skapa ett större utbud och bredare variation av aktiviteter för barn och ungdomar. Kultur- och fritidsförvaltningen delar den uppfattningen.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-10  
Lundaförslaget – Skateboardpark i Dalby (denna skrivelse)
- Lundaförslaget – Skateboardpark i Dalby 2024-01-12
- Bilaga – Presentation 2024-01-12
- Dalby Skatepark Yta 2024-05-04
- Dalby Skatepark utbyggnad 2024 2024-05-04

### Ärendet

#### Bakgrund

Ett lundaförslag om en Skateboardpark i Dalby har med 428 röster kvalificerat sig för besvarande av Lunds kommun. Förslagsläggaren har hittat en yta för placering på en grusplan för fotboll vid Mjolvägens lekplats i Dalby och har också gjort en skiss på utformning av park efter befintlig tilltänkt yta på cirka 23 x 28 meter. Det finns en befintlig

skateboardramp i betong vid möllan i Dalby, men denna är enligt förslagsläggaren inte lämplig för nybörjare. Med denna skateboardpark anser förslagsläggaren att skateboardföreningen i Dalby skulle kunna skapa aktiviteter för Familjeskate, då föräldrar åker tillsammans med sina barn, Nybörjarskate där någon erfaren åkare ger "tips och tricks" på plats och även "prova på"-tid med möjligheten att låna brädor och skydd. Enligt förslagsläggaren skulle skateboardparken skapa ett större utbud och bredare variation av aktiviteter för barn och ungdomar.

### Föredragning

Kultur- och fritidsförvaltningen har i dialog med förslagsläggaren tittat på föreslagen plats men även tittat på en alternativ placering vid den befintliga skateboardrampen vid Dalby Mölla. Förslagsläggaren har då inkommit med en alternativ skiss för placering där.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att placeringen av en skateboardpark i anslutning till skateboardrampen vid Dalby Mölla är att föredra av flera skäl. Dels förvaltas området redan av kultur- och fritidsnämnden, dels går det att skapa synergieffekter med den redan befintliga skateboardrampen. Ur ett kommunikationsperspektiv är det också mycket lättare att ta sig till platsen. Placeringen vid Dalby Mölla skulle kunna göra att skejtare både från andra kommuner och närliggande kommuner lättare kan hitta dit. Och ur ett trygghetsperspektiv är den öppna platsen vid skola och fotbollsplaner också att föredra. Då förslagsläggaren lyfter fram både familjer och tjejer som särskilda målgrupper är det extra viktigt att trygghetsperspektivet fortsatt är med i en eventuell etablering av skateboardpark – särskilt då tjejer i större utsträckning efterfrågar trygga platser när det gäller spontanidrott. Dialog med stadsantikvarien har också förts kring placeringen av skateboardparken bredvid den kulturminnesmärkta möllan. Så länge avståndet mellan skateboardparken och möllan maximeras utifrån förslaget ska det inte finnas någonting att invända ur ett kulturmiljöperspektiv.

Dalby centrum med omnejd är ett område med goda socioekonomiska förutsättningar. 7 av 10 barn mellan 7 och 16 år är med i en idrottsförening, vilket är i linje med genomsnittet för hela Lunds kommun. Dalby GIF är den största föreningen med verksamhet både inom fotboll och handboll. Andra stora föreningar är Dalby Gymnastikförening, Dalby Ryttarförening och Dalby Scoutkår. Dock avtar föreningsidrottandet under tonåren i Dalby med omnejd i snabbare takt än genomsnittet för hela kommunen. I åldersgruppen 17-25 är bara 2 av 10 i Dalby med omnejd med i en idrottsförening. Fler

skateparker är också något som unga lyft i dialoger kring vad de tycker Lund kan bli bättre på. Även mötesplatsen för unga i Dalby är positiva till en skateboardpark i Dalby. Ur både ett folkhälsoperspektiv och ett ungdomsperspektiv anser därför kultur- och fritidsförvaltningen att en skateboardpark vid Dalby Mölla skulle utgöra ett värdefullt komplement till det kultur- och fritidsutbud som redan finns i Dalby och övriga delar av Lunds kommun.

I dialog med förslagsläggaren har olika typer av finansiering diskuterats, bland annat en modell där föreningen söker medel av olika instanser utifrån en garantisumma från Lunds kommun samt ett nyttjanderättsavtal under ett visst antal år. En närmare kostnadskalkyl behöver dock göras i dialog med förslagsläggaren.

#### **Barnets bästa**

Förslaget kan ge positiva effekter för barn och unga ur ett folkhälsoperspektiv då utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter ökar och blir mer varierat. Ärendet har utifrån ett ungdomsperspektiv beretts i dialog med både förvaltningens ungdomsombud och Mötesplatsen för unga i Dalby.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget kommer om det realiseras att medföra ekonomiska konsekvenser för nämnden som behöver ytterligare specificeras.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist  
idrottschef

#### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Akten

För kännedom:  
Förslagslämnaren  
Medborgarcenter  
Kommunfullmäktige